АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.05.2023г. п. Орджоникидзе № 32

О внесении изменения в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 01.10.2013 г. № 33в «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Орджоникидзевского сельсовета»

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», законом Красноярского края от 20.04.2023 N 5-1744 «О внесении изменений в Закон
края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», в связи с индексацией заработной платы на 6,3 процента с 01.07.2023 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 01.10.2013г №33в «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Орджоникидзевского сельсовета» следующее изменение:
1.1. 1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного специалиста по финансовому обеспечению администрации Орджоникидзевского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с 01.07.2023г., подлежит официальному опубликованию в печатном издании администрации Орджоникидзевского сельсовета «Вести Орджоникидзе».

Глава Орджоникидзевского сельсовета А.В. Алабаева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Орджоникидзевского сельсовета
от 16.05. 2023 г. № 32

[bookmark: bookmark0]2. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
[bookmark: bookmark1](ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", от 29.05.2008 № 248н: "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	4458

	Водитель автобуса

	Слесарь - сантехник

	Электрик

	2 квалификационный уровень

	Водитель пожарной машины
	4552